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SHpALLJE E pRocEDURAvE rii ToNxURRIMIT piin nnprrurs NE
INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE

Ne mbeshtetje te nenit 55 te Ligiit 6912012 date2l.06.2012 "Per sistemin arsimorparauniversitar
ne Republik6n e Shqip€rise", i ndryshuar, nenit 1, nenit 2 dhe nenit 3 te Udhezimit Nr. 22, dat1
13.11.2023, "P€r percaktimin e rregullave dhe procedurave tE emerimit, pezullimit dhe shkarkimit
te drejtorit dhe nendrejtorit te institucionit publik arsimor parauniversitar"

1. Shpallen procedurat e konkurrimit pdr pozicionin drejtues institucioni arsimor nd
institucionet arsimore publike, sipas tabeles bashkelidhur.

Kushtet q€ duhet tE plotEsoi€ kandidati p€r tE aplikuar p€r pozicionin dreitues institucioni
puEik afqiryof Barauniversitar :

T€ zot€rojE arsimim si m€sues sipas percaktimeve t€ nenit 57 te ligjit 6912012 "P€r
sistemin arsimor parauniversitar ne Republik€n e Shqiperise", i ndryshuar
Te kete te pakten kategorine "M6sues i kualifikuar" me vleresim jo m€ pak se

"Mir6" ne kualifikimin e fundit. !

TE mos ket€ mas€ disiplinore n€ fuqi ndaj tij.

Dokumentacioni i aplikimit pdf pozicionin e dreitorit niinstitucionin publik arsimor

a

a

parauniversitar:

o Jeteshkrtmtn (sipas modelit n€ shtojc€n nr. I t€ Udha:imit nr. 22, datd 13.11.2023,
" P€r p€rcaktimin e rregullave dhe procedurave M erndrimit, pezullimit dhe
shkarkimit td drejtorit dhe nendrejtorit td instirucionit puhlik arsimor
parauniv-ersitar "),'

. Kopje e librezes se punes;

. Kopje e dokumentit te identifikimit (ID):

. Tabelen me te dhenat per aplikantin (sipas modelit te percaktuar ne shtojcen nr. 5 te
udhezimit);

. Certifikaten e drejtuesit te IPAP-se ose vefietim nga Shkolla e Drejtoreve qe €shte
pranuar per te kryer trajnimin e det,vrueshem p€rgatitor,nd rast se e disponon;

o Vetedeklarim i gjendjes gjyqesore (sipas modelit te percaktuar n€shtojce nr. 2 te
udhezimit);

o Vertetim nga institucioni kr-r punon.qeaplikanti nuk ka mase disiplinore ne fuqi.
r Dekiaraten per verifikimin e v€rtetesine te dokumentacionit te paraqitur nga

kandidati sipas shtojces 8. te udhezimit.

Deklaraten e konfliktit tE interesit te aplikantit me punonjdsit arsimore te IPAP- '

se,(bashkeshort/bashkEshorte, prind, v€lla/moter, femije ne moshe madhore, prind te
bashkeshortrtles),(sipas modelit td pdrcahuar ndshtojctin nr. 3 ftudhezimit).
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Dokumentacioni i m€siperm dor€zohet nepermjet sh€rbimit postar ose nE rrug6 elektronike nE
adres6n e ZY AP q€ mbulon instifucionin arsimor ku €sht6 shpallur vendi vakant. r'
Dokumentacioni dor6zohet brenda dat6s 14.05.2026 (brenda 10 ditEve kalendarike nga dita e
shpalljes).

Komisioni i shqyrtimit te dokumentacionit mblidhet jo m€ vone se 3 (tri) dite pune nga p€rfirndimi i
afatit te dorezimit te dokumentacionit te aplikimit,p€r te bere shqyrtimin paraprak te
dokumentacionit.

Komisionj shqyrton dokumentacionin per mangesi brenda 2 (dy) dit€r,e pune dhe njofton me
shkrim ose e-mail kandidatin qe ka mangesi ne dosje.

Kandidati nga momenti i njoftimit, ka 3 (tri) dite pune koh€ per te dorezuar dokumentacionin qe
mungon.

Pas p€rfundimit re ketij afati. komisioni shpall listen me kandidatet q€ kane dokumentacionin e
plote dhe te sakte, ben vleresimin e dosjeve si dhe realiaon intervisten e strukturuar brenda I (rlJe)
dite pune.

Komisioni harton talrelat e pikeve dhe rendit kandidatet sipas shumes se pergjithshme te pikdve, ne
rendin zbrites dhe brenda 3 (tri) diteve pune shpall n€ kendin e njoftimeve te IPAP-s€ tabelat e
pikeve totale te secilit kandidat. sipas shtojces nr. 7, bashkelidhur Udhezimit.

Kandidat€t kan€ te drejte te paraqesin ankim me shkrim para komisionit brenda 3 (tri) diteve pune
nga shpailja e rezuitateve te konkurrimit. Komisioni shqyrton ankesat brenda 1 (nje ) dite pune.

Ne rast se nuk konstatohen probleme proceduriale. drejtori l zyAP brenda 2 (.dy) diteve pune nga
dorezimi i dokumentacionit te plote nga Komisioni. percjell ne DRAP dokumentacionin e dy
kandidateve me m€ shume pike.

Drejtori i DRAP realizon intervistat brenda 5 (pese) diteve pune nga momenri i marrjes dijeni te dy
kandidateve me md shume pike.

Brenda 3 (tri) diteve pune. nsa realizimi i intervistes me kandidatet. drejtori i DR.\P shpail
vendimin per kandidatin fitues per pozicionin e drejtorjt te IPAP-se.

Kandidatj jofitues ka t€ drejte te ankimoj€ vendimin brenda 3 ttri) diteve pune n€ Ministrin€ e

Arsimit dhe Sportit. Kandidati ankimues men p€rgjigje nga \{inistria e Arsimit dhe Sportit brenda
10 (dhjete) dit€ve pune pas mbarimit te alatir te ankimimir.

Bashk6lidhur k6tij njoftimi do t€ gleni vendet vakante p€r pozicion drejtor IAP Publik.

Nr DRAP ZYAP Bashkia Emri i L{P

1 Fier Roskovec Roskovec Shkolla 9-vjegare "A1ush Grepcka"
2 Fier Lushnje Lushnje Shkolla e Bashkuar Fiershegan

DREJTOR I DRAP
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